R. Wybaw mię Panie, któryś bramy piekielne połamał, i nawiedziłeś piekło, dałeś im światłość, aby cię widzieli, którzy byli w mękach ciemności.

W. Wołającym i mówiącym, przyszedłeś zbawicielu nasz. Którzy byli w mękach ciemności.

R. Daj im Panie wieczne odpocznienie. A światłość wiekuista niechaj im świeci. Którzy byli.

dierum meorum finietur brevi? Dimitte ergo me, ut plangam paululum dolorem meum, ante quam vadam, et non revertar ad terram tenebrosam, et opertam mortis caligine, terram miseriae et tenebrarum, ubi umbra mortis et nullus ordo, sed sempiternus horror inhabitat.

R. Libera me Domine, de viis inferni, qui portas aereas confregisti, et visitasti infernum, et dedisti eis lumen, ut viderent te. Qui erant in paenis tenebrarum.

W. Clamantes et dicentes, advenisti Redemptor noster. Qui erant in paenis tenebrarum.

R. Requiem aeternam dona eis Domine, et lux perpetua luceat eis. Qui erant.

Responsorya niżej opisane, mówią się tylko w dzień zaduszny, i kiedy się śpiewają wszystkie trzy nokturny.

R. Wybaw mię Panie od śmierci wiecznej w ten straszny dzień, kiedy się poruszają niebiosa i ziemia, kiedy przyjdiesz sądzić świat przez ogień.

W. Sam stałem się drżący, i lękałem się, gdy przyjdzie rozbieranie i przyszły gniew. Kiedy się poruszają niebiosa i ziemia.

R. Dzień on, dzień gniewu, utrapienia i nędzy, dzień wielki i bardzo gorzki. Kiedy przyjdiesz sądzić świat przez ogień.

W. Daj im Panie wieczne odpocznienie, i światłość wiekuista niechaj im świeci.

Wybaw mię Panie od śmierci wiecznej. . . .

R. Libera me Domine de morte aeterna, in die illa tremenda: Quando coeli movendi sunt et terra: Dum veneris iudicare saeculum per ignem.

W. Tremens factus sum ego, et timeo, dum discussio venerit, atque ventura ira. Quando coeli movendi sunt et terra.

R. Dies illa, dies irae, calamitatis et miseriae, dies magna et amara valde: Dum veneris iudicare saeculum per ignem.

W. Requiem aeternam dona eis Domine, et lux perpetua luceat eis.

Libera me Domine de morte. . . .

LAUDES.

Antyf. Rozradują się | *Ant.* Exultabunt Do-
Panu kości poniżone. | mino ossa humiliata.

PSALMUS 50.

Zmiłuj się nademną | Miserere mei Deus:
Boże, według wielkiego | secundum magnam mi-
miłosierdzia twego. | sericordiam tuam.

A według mnóstwa li- | Et secundum multitu-
tości twoich, zglądź nie- | dinem miserationum tua-
prawość moje. | rum: dele iniquitatem
meam.

Jeszcze więcej omyj | Amplius lava me ab
mnie od nieprawości mo- | iniquitate mea: et a pec-
jej, i od grzechu mojego | cato meo munda me.